MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

 www.caxias.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL IFRS No 47, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE TÉCNICO

ESPECIALIZADO EM LINGUAGEM DE SINAIS, DE NÍVEL SUPERIOR

RESULTADO PRELIMINAR

A DIRETORA-GERAL Substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

do Rio Grande do Sul – Campus Caxias do Sul, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Por-

taria nº115/2018, publicada no DOU em 03/04/2018, TORNA PÚBLICA a homologação do resultado

PRELIMINAR do processo seletivo simplificado com vistas à contratação por tempo determinado de

técnico especializado em linguagem de sinais, de nível superior regido pelo edital nº. 41, de 01 de

outubro de 2019, após provas práticas:

Candidato Classifi-
cação

Nota 1 Nota 2 Nota 3 Nota
Final

Mirele Pretto da Silva 1º 49,62 18,4 5,8 73,82

Adeísa de Oliveira Bernardes Lopes 2º 48,70 18 4,4 71,1

Vinícius Guth Ferreira Ausente - - - -

Caxias do Sul, 26 de novembro de 2019.

__________________________________

GREICE DA SILVA LORENZZETTI ANDREIS(*)
Diretora-Geral Substituta
Campus Caxias do Sul

Portaria 115/2018
(*) A via original encontra-se assinada no Gabinete da Direção Geral.

IFRS – Campus Caxias do Sul
Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100   www.caxias.ifrs.edu.br
Edital IFRS Nº 47, de 01 de outubro de 2019 – Página 1 de 1

http://www.caxias.ifrs.edu.br/